富士あけぼの園　９月土曜日の詳細

体調不良を訴えた場合や検温をし

た際に37.４度以上あった場合は様

子を見てご家族へご連絡をしま

す。普段と違う様子が見られた場

合もお電話にて様子をお伝えし今

後の対応を相談いたします。

タオルのご寄付をいただき、あり

がとうございました。

プールの活動の際に身体を拭いた

り、足ふきとしても使わせていた

だきました。毎日、元気いっぱい

プールの活動を楽しみました。活

動へのご協力に感謝です。

土曜日の

プログラム

（持ち物など）

マスク着用

日頃は富士あけぼの園の活動にご理解・ご協力ありがとうございます。

今月の利用料の引き落とし日は　８月　２７日（水）です。

前日までに口座残金のご確認をお願い致します。

富士あけぼの園の感染症対策など ９月は以下の対策と基準とします。

基本的な対策の徹底 体調変化の基準 夏の疲れに

その他　お知らせ

図書館へ行こう

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

秋分の日

カード作り

9月6日 9月13日 9月20日

　　　　　　夏休みの思い出＜課外活動＞

富士ミルクランド

ヤギや羊へのえさやり体験やバター作り体験にも挑戦しま

した。赤ちゃん子ヤギ可愛かったね！自分で頑張って作っ

たバターも美味しかったね！！

マクドナルドのテイクアウト体験

「緊張する～」と言いながらも自分で自分の食べるものを

注文することができました。ミッションクリア！！

工場見学（エフピコ）

リサイクルの現場を見、実際に働いている人の姿を見るこ

とができました。集団行動できました。

地域の方々との繋がりを大切にしながら課外活動をしてい

きます！！

利用料の口座引き落としについて

9月27日

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

昼食・飲み物

着替え

（必要であれば）

公園遊び

手洗い、マスク、アルコール消毒

の徹底、検温など、基本的な対応

については今後も継続していきま

す。また、食中毒などにも対応で

きる衛生環境を作ります。

夏の疲れを取るために

・冷たいものを控える

・ぬるめの湯船にゆっくり入る

・質の良い睡眠を心がける

夏から秋へ季節が移り変わりはじ

め、昼と夜との長さが同じになる

日です。だんだん暗くなるのが早

くなって来たと感じる頃かもして

ません。

お散歩をしながら「秋探し」もし

てみたいですね。

ありがとうございました

残暑厳しくマスクが暑苦しく感じ

ることがありますね。あけぼの園

では、原則マスクの着用をお願い

してまいりますが、お子さんの様

子や場に応じてマスク着用が必要

か判断しながら支援あたります。

熱中症にも気を配りながら対応致

します。

おやつ作り